

**Protokół Nr 3/2008**  
**posiedzenia Komisji Polityki Społecznej**  
**Rady Powiatu Nowosądeckiego**  
**w dniu 25 marca 2008 r.**

**Realizowany porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr 156/XIV /2008 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 22 lutego 2008 roku w sprawie zatwierdzenia planu finansowego podziału środków PFRON przeznaczonych na realizację zadań na rzecz osób niepełnosprawnych w Powiecie Nowosądeckim w 2008r.
4. Przedstawienie informacji z działalności za 2007 rok w:
  - a) Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie,
  - b) Zespole Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Rytrze,
  - c) Domu Pomocy Społecznej w Żegiestowie,
  - d) Domu Pomocy Społecznej w Muszynie,
  - e) Domu Pomocy Społecznej w Zbyszycach oraz w Domu Pomocy Społecznej w Klęczanach,
  - f) Powiatowym Ośrodku Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi w Zbyszycach,
  - g) Powiatowym Ośrodku Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi w Muszynie.
5. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
6. Zamknięcie obrad.

**Ad.1.**

**Przewodniczący Komisji Józef Głód** otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu uczestniczyło 4 członków komisji oraz zaproszeni goście:

<b>Anna Migacz</b>	- Dyrektor PCPR w Nowym Sączu,
<b>Halina Hajtek</b>	- Kierownik Zespołu ds. Osób Niepełnosprawnych,
<b>Józef Zygmunt</b>	- Członek Zarządu Powiatu Nowosądeckiego,
<b>Jan Dziejna</b>	- Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego,
<b>Bożena Hudzik</b>	- Dyrektor DPS w Muszynie,
<b>Krystyna Buzala</b>	- Dyrektor DPS w Zbyszycach i Klęczanach oraz Powiatowego Ośrodka Wsparcia dla osób z Zaburzeniami Psychicznymi w Zbyszycach,
<b>Maria Żuchowicz</b>	- Dyrektor Powiatowego Ośrodka Wsparcia dla osób z Zaburzeniami Psychicznymi w Muszynie,

**Elżbieta Smul**

- Dyrektor Zespołu Placówek Opiekuńczo-  
Wychowawczych w Rytrze,

**Jan Osmoła**

- Dyrektor DPS w Żegiestowie.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego Protokołu.

**Przewodniczący komisji** poddał pod głosowanie porządek posiedzenia.

**Porządek posiedzenia został jednogłośnie przyjęty.**

**Ad.2.**

**Przewodniczący Komisji Józef Głód** poddał pod głosowanie, po zapoznaniu się z jego treścią przez członków komisji, protokół nr 2/2008 z dnia 21 lutego 2008r. Protokół został jednogłośnie przyjęty i podpisany.

**Ad.3.**

**Halina Hajtek Kierownik Zespołu ds. Osób Niepełnosprawnych** przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmiany uchwały Nr 156/XIV /2008 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 22 lutego 2008 roku w sprawie zatwierdzenia planu finansowego podziału środków PFRON przeznaczonych na realizację zadań na rzecz osób niepełnosprawnych w Powiecie Nowosądeckim w 2008r. Kierownik Halina Hajtek poinformowała, iż otrzymano wyjaśnienie z PFRON, o przyznanych dodatkowych środkach na w/w cel w kwocie ponad 200 000 zł.

**Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej** poddał projekt uchwały pod głosowanie.

**Projekt uchwały został pozytywnie jednogłośnie zaopiniowany.**

**Ad. 4.**

Dyrektorzy Domów Pomocy Społecznej oraz Powiatowego Ośrodka Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi w Zbyszycach i Muszynie oraz Zespołu Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Rytrze, a także Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie przedstawili informację z działalności placówek za 2007 rok.

- a.) **Anna Migacz Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie** odnosząc się do przedstawionych materiałów powiedziała, że w 2007 roku utworzono Punkt Specjalistycznego Poradnictwa dla Dzieci i Rodzin obejmujący swym działaniem rodziny dyfuzyjne, rodziny zastępcze. Utworzenie w/w punktu podyktowane było zapotrzebowaniem na tego typu działalność. Ogółem w 2007 roku pracownicy PCPR załatwili 4980 spraw. Przeprowadzono 7 kontroli w podległych jednostkach organizacyjnych. PCPR wzięło udział w konkursie grantowym ogłoszonym przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej na realizację 3 projektów z zakresu opieki nad dzieckiem i rodziną. Przedłożone projekty zostały pozytywnie rozpatrzone w wyniku czego pozyskano środki w wysokości 88 000 zł. W 2007 roku na terenie Powiatu funkcjonowały 123 rodziny zastępcze, w których wychowywało się 194 dzieci. W placówkach opiekuńczo-wychowawczych wychowywało się w ubiegłym roku 65 dzieci.

- b.) **Elżbieta Smul Dyrektor Zespołu Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Rytrze** przedstawiła informację nt. sytuacji w w/w placówce. Wydatki bieżące ogółem w 2007 roku wyniosły 887 388 zł. W jednostce zatrudnionych jest 17 osób na pełny etat (w tym pozostaje 3 wychowawców zatrudnionych z Karty Nauczyciela). W ciągu 2007 roku do placówki przybyło 12 wychowanków, ubyło 11. Na dzień 31 grudnia 2007 roku w placówce przebywało 23 wychowanków. Średni miesięczny koszt utrzymania 1 wychowanka wynosi 2997 zł. Nastąpił spadek kosztów utrzymania 1 wychowanka w stosunku do 2006 roku o blisko 450 zł. Spadek ten spowodowany jest znacznie wyższą liczbą wychowanków. Pod koniec 2007 roku zakupiono piec wodny do centralnego ogrzewania za 6600 zł. Pani Dyrektor poinformowała także, iż z dniem 15 lutego br. zwrócono się do Zarządu Powiatu Nowosądeckiego o przyznanie 67450 zł., co pozwoliłoby na zwiększenie o 10% wynagrodzeń. Przyznano 38000 zł., co spowoduje o ok. 6,5% wzrost płac. Placówka do 2010 roku ma pozwolenie do prowadzenia działalności. PCPR czyni starania na nowy budynek.
- c.) **Jan Osmoła Dyrektor DPS w Żegiestowie** przedstawił informację nt. sytuacji w placówce w 2007 roku. W Domu Pomocy Społecznej jest 47 pensjonariuszy, a placówka jest w trakcie realizacji programu standaryzacji. Dyrektor podziękował także Radnemu Adamowi Mazurowi za zaangażowanie w pomoc placówce.
- d.) **Bożena Hudzik Dyrektor DPS w Muszynie** poinformowała, iż DPS jest placówką przeznaczoną dla somatycznie przewlekle chorych, zarówno kobiet jak i mężczyzn. Wykonane dochody w 2007 roku kształtują się na poziomie 605 983 zł. W ubiegłym roku średnio rocznie w placówce przebywało 72 mieszkańców. Przeciętą odpłatność za pobyt osób przyjętych decyzją wydaną przed 1.01.2004 r. kształtowała się na poziomie 401 zł., natomiast w stosunku do osób przyjętych na podstawie decyzji wydanej po 01.01.2004 ponoszą odpłatność na poziomie kosztu utrzymania 1730,88 zł. Spośród wydatków bieżących najbardziej kosztochłonne pozycje to wynagrodzenia osobowe pracowników: 803 695 zł., mimo iż kształtują się one na poziomie minimum socjalnego. Zatrudnienie pracowników w przeliczeniu na pełne etaty przedstawia się następująco: pracownicy opiekuńczo-terapeutyczni 39 etatów, gospodarczy 7 etatów, ekonomiczno-administacyjny 4,5 etatu. W 2007 roku nastąpił wzrost zatrudnienia w dziale opiekuńczo-terapeutycznym o 11,67 etatu co spowodowane było koniecznością dostosowania liczby zatrudnionych w tym dziale do wymogów nakładanych przez standaryzację. Dom Pomocy Społecznej pokrywa za mieszkańców opłaty do limitu ceny za leki zlecone przez lekarza pierwszego kontaktu oraz lekarzy specjalistów. Zgodnie z wymogami standaryzacyjnymi, jak również założeniami programu naprawczego w DPS w 2007 roku zrealizowano zadania inwestycyjne: rozbudowa DPS Muszyna, modernizacja DPS etap I - przebudowa wejścia, montaż drzwi oddzielenia pożarowego oraz hydrantów, modernizacja DPS etap II - rozbudowa kotłowni o instalację solarną. Jednakże Dyrektor DPS Pani Bożena Hudzik dodała, iż aby spełnić wymogi standaryzacyjne, należałoby rozbudować placówkę, która dostosowana jest do 70 osób a obecnie przebywa w niej 76 osób.

dodała także, iż dzięki uprzejmości Zarządu Powiatu Nowosądeckiego ma nadzieję, że uda się doprowadzić do realizacji zadania pod hasłem „Rozbudowa Domu Pomocy Społecznej w Muszynie”. Największy problem w placówce to bardzo niskie pensje, które nie mogą zostać podniesione bo zabrakło by środków na utrzymanie DPS'u. Za powyższą sytuację odpowiada zły przepis standaryzacyjny, który mówi, iż w zależności od profilu domu trzeba w dziale terapeutyczno-opiekuńczym zatrudnić odpowiednią ilość personelu. Dział ten tworzą pielęgniarki, opiekunowie, ponadto należy osiągnąć współczynnik 0,6, który oznacza iż na 70 osób trzeba zatrudnić 42 osoby. W związku z podjętą uchwałą Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie podwyższenia wartości 1 punktu w DPS, w budżecie placówki brakuje na ten cel 89 000 zł. wspomniała Pani Dyrektor Bożena Hudzik.

**Wicestarosta Nowosądecki Mieczysław Kielbasa** przyznał, iż problemy z wynagrodzeniami w Domach Pomocy Społecznej są w dużej mierze spowodowane wprowadzeniem wymogów standaryzacyjnych, w ślad za którymi nie zmieniała się wysokość dotacji, która nie wzrosła nawet o poziom inflacji. W związku z powyższym Powiat zostaje postawiony w niezręcznej sytuacji znalezienia środków finansowych z jednej strony na spełnienie wymogów standaryzacyjnych w placówkach a z drugiej na wzrost wynagrodzeń pracowników. Wicestarosta zwrócił uwagę, iż wielokrotnie starano zainteresować Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej w/w problemem.

- e.) **Krystyna Buzala Dyrektor DPS w Zbyszycach i Klęczanach** przedstawiła informację nt. sytuacji w placówce za 2007 rok. Stan mieszkańców DPS wraz z filią wynosił 183 osoby. W ciągu roku kalendarzowego przyjęto 14 osób, a ubyło 16. Jedną z funkcji domu jest przystosowanie mieszkańca do życia w grupie. Dom Pomocy Społecznej w Klęczanach spełnił wymogi standaryzacyjne, uzyskał wpis od Wojewody Małopolskiego w połowie lutego 2007 r. Spełnienie wymogów standaryzacyjnych niesie za sobą możliwość zwiększenia kosztów utrzymania do poziomu kosztów utrzymania w innych DPS województwa małopolskiego, które uzyskały standaryzację. Dom Pomocy Społecznej w Zbyszycach musi zrealizować zadania inwestycyjne, aby móc spełnić wymogi i otrzymać standaryzację. W budżecie placówki na powyższy cel brakuje ok. 160 000 zł., o które zwrócono się do Wojewody. W budynku należy uzupełnić braki w wyposażeniu i utworzyć nowe pomieszczenia mieszkalne, które uzyskać można dzieląc duże pomieszczenia na mniejsze. Pani Dyrektor zwróciła uwagę na fakt, iż w Dworze nie ma zgody konserwatora zabytków na wykonanie windy. Rozważa się także decyzję o przeniesieniu pracowników administracyjnych do części dworu zaś pomieszczenia biurowe przystosować na mieszkalne, lecz wiązałby się to z dodatkowymi kosztami inwestycyjnymi.
- f.) **Krystyna Buzala Dyrektor Powiatowego Ośrodka Wsparcia dla osób z Zaburzeniami Psychicznymi w Zbyszycach** poinformowała, iż ośrodek przeznaczony jest dla 25 osób powyżej 18 roku życia, które nie

wymagają leczenia szpitalnego lecz cierpią na zaburzenia psychiczne i intelektualne.

- g.) **Maria Żuchowicz Dyrektor Powiatowego Ośrodka Wsparcia dla osób z Zaburzeniami Psychicznymi w Muszynie** poinformowała, iż placówka otrzymała wymogi standaryzacyjne. Od października 2006 roku do stycznia 2007 roku trwały prace adaptacyjno-remontowe, polegające na dostosowaniu pomieszczeń do potrzeb prowadzenia zajęć z osobami niepełnosprawnymi. W 2007 roku Ośrodek wystąpił do Ministra Pracy i Polityki Społecznej z wnioskiem o przyznanie dotacji na realizację zadania z zakresu funkcjonowania i rozwoju sieci oparcia społecznego dla osób z zaburzeniami psychicznymi na sfinansowanie wyposażenia pracownik komputerowej w kwocie 1 544 zł., którą w całości otrzymano. Do października 2007 r. w ośrodku przebywało 20 mieszkańców, a od listopada zwiększono liczbę uczestników o 15 miejsc. Ośrodek przyjmuje uczestników z terenu gmin: Rytra, Piwnicznej, Muszyny i Krynicy przez 5 dni w tygodniu. Osobom z terenu gminy Piwniczna zabezpieczono dojazd trzy razy w tygodniu, uczestnicy z Krynicy korzystają z komunikacji lokalnej, zaś z Muszyny są doprowadzani lub dowożeni przez rodziny poinformowała Pani Dyrektor Maria Żuchowicz.

#### **Ad. 5.**

**Członek Komisji Adam Mazur** zapewnił, iż pomoc dla DPS w Żegiestowie będzie nadal kontynuowana. Radny zwrócił się do Przewodniczącego Komisji z prośbą o zapoznanie członków komisji na kolejnym posiedzeniu ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej RPN po dokonanej kontroli w Domach Pomocy Społecznej na terenie powiatu nowosądeckiego. Radny zastanawiał się także nad kwestią możliwości sporządzenia przez powiat bilansu ile osób chorych zwłaszcza w młodym wieku korzysta z imprez organizowanych dla nich przez Ośrodki. Zwrócił uwagę także na kwestie promocji w mediach sprawnie działającego np. Powiatowego Ośrodka Wsparcia dla osób z Zaburzeniami Psychicznymi w Muszynie. Ośrodek powyższy mieści się na 2 piętrze, powiat zainwestował sporo środków w placówkę a okres dzierżawy dla budynku się kończy w związku z powyższym poddał pomysł czy w przyszłości nie dążyć to tego, aby gmina Muszyna przejęła budynek jako dług od kolei i przekazała go dla Powiatowego Ośrodka Wsparcia dla osób z Zaburzeniami Psychicznymi w Muszynie. Radny poruszył także kwestię braku na terenie powiatu nowosądeckiego hospicjum a przy DPS w Muszynie placu na ten cel jest sporo.

Radny Adam Mazur zwrócił się z zapytaniem o działający na terenie Żegiestowa prywatny DPS, czy prowadzi działalność legalnie, ponieważ słyszy się nie pochlebne opinie o jednostce. W odpowiedzi Krystyna Buząła i Jan Osmoła wyjaśnili iż jednostka nie jest rejestrowana jako DPS. Swoją działalność prowadzi na zasadzie działalności gospodarczej wynajem pokoi. Krystyna Buząła poinformowała także, iż sprawdzano na policji w prokuraturze i placówka prowadzi legalną działalność - wynajem pokoi.

Wicestarosta Nowosądecki Mieczysław Kielbasa stwierdził, iż powyższą sytuacją należałoby zainteresować Wojewodę Małopolskiego.

**Ad. 6.**

**Przewodniczący Komisji Józef Głód** podziękował zebranych za przybycie i zamknęła posiedzenie.

**Przewodniczący  
Komisji Polityki Społecznej RPN**

**Józef GŁÓD**



Protokołowała: Anna Ruman